
令和２年 11月 20日 

 

保護者各位 

 

富山県立富山南高等学校 

                                  校長 辻本 努 

 

夜間及び休日の電話対応について（再連絡） 

 

向寒の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、7 月 31 日(金)から県立学校における教職員の多忙化解消の取り組みの一環として、「電話

自動応答システム」を導入しております。つきましては、平日の夜間や土・日・祝日の勤務時間外

の電話の着信については応答メッセージが流れ、学校に電話がつながりませんのでご了承ください。 

保護者の皆様には、ご不便をおかけしますが、何とぞご理解とご協力を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校への電話等について 

１，学校への欠席・遅刻および相談等の電話は平日の 8:00～17:30の間にお願いします。

また、外部模試や学校行事が行われる土・日・祝日は平日と同じ取り扱いになりま

す。なお、「電話自動応答システム」にメッセージを残すことはできません。 

 

（以下、今回追記） 

２，休日や夜間に新型コロナウイルス感染（疑い）のため学校に連絡を取りたい場合は

下記の専用電話におかけください。 

  《 コロナウイルス感染症専用電話（緊急連絡用）080-6350-8111 》 

  



令和２年７月 27日 

 

保護者各位 

 

富山県立富山南高等学校 

                                    校長 辻本 努 

 

夜間及び休日の電話対応について（連絡） 

 

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、このたび本校では「電話自動応答システム」を導入することとなりました。つきましては、

7 月 31日(金)から、平日の夜間や土・日・祝日の勤務時間外の電話の着信については「電話自動応

答システム」からメッセージが流れ、学校に電話がつながりませんのでご了承ください。 

具体的には、平日は 17時 30分～翌日の 8時 00分まで、土・日・祝日は終日「電話自動応答シ

ステム」を導入します。そのため、学校への欠席・遅刻および相談等の電話は 8:00～17:30の間に

お願いします。また、外部模試や学校行事が行われる土・日・祝日は平日と同じ取り扱いになりま

す。なお、「電話自動応答システム」にはメッセージを残すことはできません。 

保護者の皆様には、ご不便をおかけしますが、何とぞご理解とご協力を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


